
REPUBLICA DEL ECUADOR 

ro el 

RESOLUCION N*93.1.1,1. > SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS a 02515 

INSEEENTE DE CONPRAJAS DE QUIBO .. 
. t A. 

CONSIDBRANDO: 00001: 

QUe él 15 de noviembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario 

Público dsl cantón Cotacachi la escritura pública de de comstitución 
de la compañía "TRANSPORTE COPATALI CIA. LIDA.”* ? 

QUE el doctor Carlos A. Wicanda y. ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la mismaz. 

qQuÉ «el consejo Provincial de Trínsito y Traneporte Terrestre : 
de Istabura asdlante Resolución No.006-0y-10-93 de 25 de ectaboe 

_ de 1993, autoriza la constitución de la compañías. 

0u8 el Departamento Jurídico de Compañías de la intendencia 
de Derecho Societario, mediante mirando  N" DI.93.1877 de 16 
de diciénbra de 1993, ha emitido informe favorable pasa la continuación 
del trámite, una vez que considera que. ee ha dedo cupliniento a 
los requisitos legales respectivos; l 

EN ejercicio de las erribuciones esigoalas mediante Astolución - 
» ADI-32513 de 18 diciembre de 19921. 

RESUELVE: 

ARTICULO - PRIMERO.- aproRAR la constitución de la compañía "TRANSPONE 

COTATAXI CIA. ,LIDA.”, con domicilio en la ciudad de Cotacachi, cun 
un cspital sesial de DOS MILLONES CIEN MIL SOCRES (S/.2'100.000),. 
dividido en 12 perticipaciones de CIENTO SEYENTA Y CINCO MIL SUCRES - 
(S/ 175.000). cada uma, de conformidad con los términos conftantes 

en la referida escritura pública. . 

ARTICULO SIBSINDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vaz, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Cotacachi. Un ejemplar de la publicación deberá entre- 
garse a este fiespacho. 

ARTICULO PEICERO. - DISPONER que el Notario Público del cantón Cotaca- 
cul, tome MOtá'al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUMEIO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad Jel 
cántón Ostacachi sm el Registro Mercantil: a) inscriba la indicada 
escritura. pública junto com la presente Resolución; s bj cumpla 
con las dimás prescripciones contenidas en la Loy de Registro y 
en el Artículo 33 del Código de Comercio. l 

CUMPLEDO.- Vuelva el aos 

CONUNTQUESE.- DADA y 

en Quito, 2 - E TDIC 1093 

en la Speer IAbor dan       

Y
 

Ex
 
a
 

.s
 

2 
z 

A
O
 
Y


